quidquid inde veritatis inveneris pcr scripta tua et

cosdera canonicos nobis non desinas nunliare, ut

nos recognila talitcr quod juslum inde fuerit sta-

tuamiis, ut, sicut nolumus, reprehendi austeritatis,
ila nec reiriissionis aul desidiaein tantis excessibus

argui valeamiis. Praeterea quoniam supradictus
Her, a quibusdam hominibus scilicet Ul. Rod.

Fed. Edelr. et Her, multa de rebus suis sibi queri-
tur injuste, et violenler ablata, nihilominus tibi

mandaraus ul illos rtisi iniqueablata ci reddiderint,
cxcommunicationis ullione percellas.

Datum Beneventi, xvKal. Marlii.

LXXXVI,

Joanni archiepiscopoToletano paraciam Compluten-
sem, Hispaniw primatum, pallii usum asserit.

(Beneventi, Fcbr. 16.)

[MANSI,ConciL, XXI,'.8I6.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri JOANNIToletano arcbiepiscopo, ejusque

i successoribus canonice subslilucndis, in perpe-
tuum.

Quanlae dignitalis et gloria; Toletana Ecclesia

fuit ex antiquo, ct tam in Hispanis quam in Galli-

cis regionibus quam famosa exsliteril, quam illu-

stris, quot etiam per eam ecclesias.ticis negotiis
uliliiates, et incrementa pervencrinl: omnibus qui

synodalium decretorum inslitula scrutanlttr satia
csse credimus manifeslum. Sed ex quo, peccatis

populi exigenlibns, Tolelana civilas, qua; insignis
quondam, et inler Ilispaniaruin urbes m.igni no-

ininishabcbatur, Saracenorum violentia capta est:
ita ibi Christiansc religionis libcrtas ad nihilum
cst rcdacla, quod per multa curricula temportiiii,
nulla illic perhibeatur pastoralis ofiicii dignilas

} yiguisse. Poslea vero, sicul divinaevoluit misetalio

niajestalis, studio illuslris et magnifici viri regis
Ildefonsi, el labore Christiani populi, Sanicenis

explosis, Cliiistianoruni juri praefata est civitas

rcstilula. Quia vero dignum eral et consenlaneiiiu
modis oninibus ralioni, ul postquam eadem civilas
in aniissam rcspirabat libertatem, ipsa, ct ecclesia
in stalum reducerelur prislinae dignilatis: prccde-
cessor noster divae[Cor. beatae] memoriae Crbanus

papa, cujus temporibus a Saracenoruni nianibus
civitas esl erepta, ut ibi sedes essel pontificalis in-

stitiiit, et in praedicta ecclesia, sieut autiquiius
fueral, praesulem ordinavit. Nos ergo, qui ei licet

indigni successimus : jtis ipsius ecclesiae in imllo

., minorare, sed polius attgmenlare volentcs, cjtis-"*
dem urbis slatum, quantum ad noslras cst facul-

tales, in ecclesiasticae dignitaiis gloria stabilire,
adjuvante Domino, praeoplamus. Confnmaiiius ita-